

Notat fra institutledermøde den 28. maj 2013.

Til stede var: Dekanen, Steffen Nordahl Lund, Jesper Carlsen, Anne Jensen, Per Krogh Hansen, Lars G. Binderup, Mads Funding, Lisbeth Broegaard Petersen og Gitta Stærmosé.

Ad 1. Velkomst og 2. Institutledermøderne.

Dekanen bød velkommen og takkede for den positive velkomst han havde modtaget.

Dekanen definerede rammerne for de fremtidige institutledermøder.

Ad 3. Nyt fra institutlederne.

Per Krogh Hansen oplyste, at

der er stort **fokus på uddannelsesøkonomien**, og hvordan studieordninger er skruet sammen. I dialog med studienævnene herom.

SDU-design 2020. Usikkerhed i forhold til ledelsesstruktur. Jacob Buur arbejder videre hermed. Personalemæssigt refererer centrets medarbejdere til Per Krogh Hansen.

der iværksættes en informationskampagne i forhold til **uddannelsen i turisme**.

der pågår drøftelser omkring **campusprofilen Kolding**.

Steffen Nordahl Lund oplyste, at

professor Carl Bache pr. 1. januar 2014 indtræder i **bestyrelsen for Carlsbergfondet**.

professor Theo van Leuwen er administrativt ansat for 1 år.

der er overvejelser om på **Slagelse campus** at ændre en professionsbacheloruddannelse til en ordinær BA.

faggruppeorganiseringen er tilrettet de udviklinger, der er sket.

der afholdes **Faglig Dag** den 29. maj hvor forskningen præsenteres og angribes fra forskellige forskningsmæssige ståsteder.

Jesper Carlsen orienterede om **strategiplan og nye forskningsfelter**, der behandles på institutrådsmødet. Forskningsfelterne drøftes på Institutdagen i august og forventes endelig vedtaget i september.

Anne Jensen oplyste, at

lektor Steen Beck er leder af det nyetablerede **Center for Skoleudvikling**. Centret vil udover at være udfarende også tage imod og vurdere udviklings- og forskningsprojekter fra gymnasier, folkeskoler og VUC.

at processen i forhold til **stipendier til Ph.d.-uddannelsesrådet** følges. 5 ansøgere er udvalgt. VIP-repræsentanterne i Ph.d.-udvalget anmodes om at forholde sig til indskrivning, såfremt stipendier tildeles.

der pr. 15. august 2013 er ansat en sekretær for institutlederen.

Dekanen oplyste, at **universitetet bygger sammen med UCSyd i Esbjerg**. Der skal således tænkes i placering af uddannelser i Esbjerg.

Dekanen orienterede om møder med studier omkring **optag**.

Ad 4. Nyt fra Prodekanen og Uddannelsesrådet, herunder digitale eksaminer og VIP-øvelsestimer.

Der blev givet udtryk for usikkerhed omkring udmøntning af VIP-øvelsestimer.

Lars Binderup redegjorde for status i forhold til opgørelse om studieaktivitet, VIP-øvelsestimer, digitale eksaminer og institutionsakkreditering.

Ad 5. Normer – lokalaftale.

Ad a), b) og c). Det blev besluttet, at eventuelle normer for eksempelvis forskningsledelse og FUP-ledelse skal drøftes.

Ad 6. Eksterne midler - status.

Der er og vil fremadrettet være stort fokus på indhentning af eksterne midler. Der forventes et fald i 2016.

Ad 7. SDU 2020.

Dekanen orienterede om ansøgninger til SDU 2020 og den positive feedback fra referees. Det er en politisk proces.

Ad 8. Inno+.

I dialog med en bred kreds af samfundsinteressenter vil INNO+ afdække konkrete og markante samfundsudfordringer, hvor Danmark har et særligt potentiale for at skabe innovative løsninger på kort eller mellemlangt sigt. INNO+ er et væsentligt led i arbejdet med regeringens innovationsstrategi. Det første foreløbige udkast til et samlet INNO+ katalog er blevet cirkuleret til repræsentanter for forskellige områder. Tidsfristen var meget kort.

Ad 9. Institutledernes status for APV/arbejdsmiljø.

Institutlederne orienterede om status. Der sendes direkte tilbagemeldinger om fokuspunkter og handleplaner til Merete Habermann. Fremover ønsker dekanen også, at handleplanerne sendes til fakultetet.

Ad 10. Procedure for tjenestestedsforlæggelse.

Proceduren blev drøftet. Inden endelig vedtagelse tages kontakt til Personalekontoret med henblik på en præcisering af tjenesterejse og tjenestestedsforlæggelse.

Ad 11. Institutlederseminar.

Institutlederseminaret finder sted den 16. – 17. september 2013 på Hindsgavl.

Øvrige institutledermøder finder sted

20. august kl. 11 – 14
22. oktober kl. 10-13
19. november kl. 10-13
17. december kl. 10-13

Ad 12. Eventuelt.

Steffen bad om eksempler på undervisningsportfolio.

Instituttlederne gav udtryk for lokalemæssige overgangsproblemer i forbindelse med den store lokalerokade, der forventes påbegyndt september 2013.

Med venlig hilsen

Simon Møberg Torp
dekan